6 董建国 1,154,032 0 1,154,032 1.77% 865,524 288,508

7 山东红土

创业投资

有限公司

1,032,258 0 1,032,258 1.58% 0 1,032,258

8 陈海良 770,968 0 770,968 1.18% 578,226 192,742

9 贾雪芹 760,645 -40,000 720,645 1.10% 570,484 150,161

10 刘强 600,612 -29,686 570,926 0.87% 0 570,926

合计 49,215,742 -88,786 49,126,956 75.23% 30,165,777 18,961,179

普通股前十名股东间相互关系说明：

上述十位股东之间均无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

 43.97%

100%  100%  100% 100% 100%   100%

2

3

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1.会计政策变更

财政部于2017年度修订了《企业会计准则第14 号—收入》（财会〔2017〕22号）（以下简称新收

入准则），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制

财务报表的企业自2018 年1 月1 日起施行该准则，其他境内上市企业自2020 年1 月1 日起施行该准

则。

公司自2020 年1 月1 日起执行新收入准则的规定。本公司根据首次执行新收入准则的累计影响数，

调整2020年1月1日的留存收益及财务报表相关项目金额，对可比期间信息不予调整，本公司仅对在首次

执行日尚未完成的合同的累计影响数进行调整。执行该准则的主要影响如下:

山东一诺威聚氨酯股份有限公司

徐 军

东大聚氨酯 东大化学 一诺威新材料 一诺威贸易 一诺威精细化工 一诺威体育

2.会计政策变更的影响

本公司按照新收入准则的原则，对工程施工业务改按时点法，即在相关项目通过客户验收，公司获

取客户或客户认可的第三方机构出具的验收报告时确认收入。据此，公司对2020年初尚未完成的工程项

目进行了梳理，按照时点法确认收入的原则进行了调整，该调整对2020年1月1日合并资产负债表及母公

司资产负债表各项目的影响汇总如下：

   单位：元

合并资产负债表项目
会计政策变更前 2019 年 12

月 31 日余额
新收入准则影响

会计政策变更后 2020 年

1 月 1 日余额

资产：

应收账款 143,990,889.15 -12,506,189.30 131,484,699.85

存货 219,750,812.55 9,218,389.20 228,969,201.75

递延所得税资产 2,429,289.95 -98,733.07 2,330,556.88

负债：

预收款项 85,171,100.54 -85,171,100.54

合同负债   75,908,855.12 75,908,855.12

其他流动负债   9,262,245.42 9,262,245.42

所有者权益：

盈余公积 43,789,880.95 -338,653.32 43,451,227.63

未分配利润 555,495,000.11 -3,047,879.85 552,447,120.26

母公司资产负债表项目
会计政策变更前 2019 年 12

月 31 日余额
新收入准则影响

会计政策变更后 2020 年

1 月 1 日余额

资产：

应收账款 83,601,114.09 -12,506,189.30 71,094,924.79

存货 109,712,409.61 9,218,389.20 118,930,798.81

递延所得税资产 1,018,210.43 -98,733.07 919,477.36

负债：

预收款项 38,596,523.67 -38,596,523.67

合同负债   34,482,809.43 34,482,809.43

其他流动负债   4,113,714.24 4,113,714.24

所有者权益：

盈余公积 43,843,430.95 -338,653.32 43,504,777.63

未分配利润 322,564,101.22 -3,047,879.86 319,516,221.36

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资产：

应收账款 143,990,889.15  131,484,699.85

存货 219,750,812.55  228,969,201.75

递延所得税资产 2,429,289.95  2,330,556.88

负债：

预收款项 85,171,100.54

合同负债   75,908,855.12

其他流动负债   9,262,245.42

所有者权益：

盈余公积 43,789,880.95  43,451,227.63

未分配利润 555,495,000.11  552,447,120.26

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用